
Ligne

108Horaires valables  
du 1er septembre 2022  
au 31 août 2023

Ligne

Horaires valables  
du 1er septembre 2022  
au 31 août 2023

Basse Rentgen

Thionville

108
Les transports Fluo Grand 
Est 57 sont organisés par 
la Région Grand Est
Maison de la Région de Metz
Place Gabriel Hocquard
CS 81004
57036 METZ Cedex 01
www.fluo.eu/57

Transporteur
TRANSDEV GRAND EST
2 rue des Nonnetiers
57070  METZ
03 87 75 26 62

É
d

ité en
 ao

û
t 2

0
2

2

Les renseignements figurant dans la présente fiche sont donnés 
sous réserve de modifcations qui pourraient avoir été apportées 
depuis son édition.

ThionvilleBasse Rentgen

Renvois à consulter
A - Arrêt desservi seulement en cas de sureffectif sur SA110
B - Prise en charge à ces arrêts dans la continuité du voyage n°2.
C - Arrêt desservi à la demande ; pour une montée à cet arrêt, contacter le transporteur le jour ouvré précédant le voyage au 0 800 710 006.

Le réseau Fluo Grand Est 57 n’assure pas le transport si le trajet est uniquement effectué dans cette partie (utiliser le réseau urbain CITELINE).

Jour de circulation L à S L à S L à S

Période de circulation SC SC PVGV

Renvois à consulter

Numéro de service 1 3 5

BASSE RENTGEN - Haute Rentgen / Chapelle 06:28 l l

HAGEN - Centre 06:31 l l

HAGEN - Rue De La Republique 06:32 l l

EVRANGE - Douane 06:34 13:01 B 13:01 

EVRANGE - Route Nationale 06:35 13:02 B 13:02 

HAGEN - Centre l 13:05 B 13:05 

HAGEN - Rue De La Republique l 13:06 B 13:06 

BASSE RENTGEN - Haute Rentgen / Chapelle l 13:10 B 13:10 

BASSE RENTGEN - Croisement 06:37 13:11 13:11

BASSE RENTGEN - Mairie Ecole 06:38 13:12 13:12

ROUSSY LE VILLAGE - Dodenom / Grand Rue 06:42 13:15 C 13:15 C

ROUSSY LE VILLAGE - Dodenom / Pont 06:43 13:16 C 13:16 C

ROUSSY LE VILLAGE - Roussy Le Bourg / Les Jardins 06:46 13:17 C 13:17 C

ROUSSY LE VILLAGE - Roussy Le Bourg / Rempart 06:47 13:17 C 13:17 C

ROUSSY LE VILLAGE - St Christophe 06:49 13:18 13:18

ROUSSY LE VILLAGE - Maison Forte 06:50 13:19 13:19

ROUSSY LE VILLAGE - Le Marronnier 06:51 13:20 13:20

ZOUFFTGEN - Gare Sncf 07:01 13:25 C 13:25 C

ZOUFFTGEN - Route De Kanfen 07:05 13:26 C 13:26 C

ZOUFFTGEN - Eglise 07:06 13:26 C 13:26 C

ZOUFFTGEN - Rue Principale 07:07 13:27 C 13:27 C

ROUSSY LE VILLAGE - Route De Zoufftgen 07:12 13:28 C 13:28 C

ROUSSY LE VILLAGE - Mairie (A) 13:29 13:29

ROUSSY LE VILLAGE - Rue Des Sports l 13:30 13:30

ROUSSY LE VILLAGE - Stade l 13:31 13:31

HETTANGE GRANDE - Soetrich 07:18 13:36 13:36

HETTANGE GRANDE - Place Schuman 07:19 13:39 13:39

MANOM - Lagrange 07:26 13:43 13:43

THIONVILLE - Lycee La Malgrange 07:30 13:45 13:45

THIONVILLE - Liberation 07:36 13:48 13:48

THIONVILLE - Foch 07:41 13:51 13:51

57

Voyagez en grand
avec la Région Grand Est



Légende

Informations pratiques

Espace Fluo 57 0801 909 057
service et appel gratuit.

 www.fluo.eu/57

108Horaires valables  
du 1er septembre 2022  
au 31 août 2023

Ligne Basse RentgenThionville

Renvois à consulter
A - Arrêt desservi à la demande ; pour une montée à cet arrêt, contacter le transporteur le jour ouvré précédant le voyage au 0 800 710 006.
B - Arrêt de dépose desservi à la demande en période scolaire.
 

Le réseau Fluo Grand Est 57 n’assure pas le transport si le trajet est uniquement effectué dans cette partie (utiliser le réseau urbain CITELINE).

Période de circulation
AN	�Circule toute l’année
SC	 Période Scolaire

PV	� Petites vacances
GV	�Grandes vacances

Jours de circulation
L	 Lundi
M	 Mardi

Me	Mercredi
J	 Jeudi

V	 Vendredi
S	 Samedi

D	 Dimanche
F	 Férié

Vacances scolaires 2022/2023 – Zone B
	 Rentrée scolaire	 jeudi 1er septembre 2022
                 Toussaint	 samedi 22 octobre   lundi 7 novembre
	  Noël	 samedi 17 décembre  mardi 3 janvier
	 Hiver	 samedi 11 février  lundi 27 février
	 Printemps	 samedi 15 avril  mardi 2 mai
	 Grandes Vacances	 samedi 8 juillet 2023

Départ en vacances après la classe, reprise des cours le matin des jours 
indiqués.

Le 7 avril 2023 est considéré comme férié en Moselle.
Pont de l’ascension : du mercredi 17 mai après la classe au lundi 
22 mai 2023 au matin.

Les jours de fin et de reprise de cours sont des jours de période scolaire.

Jour de circulation L à S LMJV L à S

Période de circulation SC SC AN

Renvois à consulter

Numéro de service 2 4 6

THIONVILLE - Foch 12:15 17:15 18:15

THIONVILLE - Lycee La Malgrange 12:21 17:21 18:21

MANOM - Lagrange 12:23 17:23 18:23

HETTANGE GRANDE - Place Schuman 12:28 17:28 18:28

HETTANGE GRANDE - Soetrich 12:32 17:32 18:32

ROUSSY LE VILLAGE - Stade 12:37 17:37 18:37

ROUSSY LE VILLAGE - Rue Des Sports 12:38 17:38 18:38

ROUSSY LE VILLAGE - Mairie 12:39 17:39 18:39

ROUSSY LE VILLAGE - Route De Zoufftgen 12:41 17:41 18:41

ZOUFFTGEN - Gare Sncf 12:44 A 17:44 18:44

ZOUFFTGEN - Route De Kanfen 12:45 A 17:45 18:45

ZOUFFTGEN - Eglise 12:46 A 17:46 18:46

ZOUFFTGEN - Rue Principale 12:47 A 17:47 18:47

ROUSSY LE VILLAGE - Le Marronnier 12:49 A 17:50 18:49 A

ROUSSY LE VILLAGE - Maison Forte 12:50 A 17:51 18:50 A

ROUSSY LE VILLAGE - St Christophe 12:50 A 17:51 18:50 A

ROUSSY LE VILLAGE - Roussy Le Bourg / Rempart 12:52 A 17:52 18:51 A

ROUSSY LE VILLAGE - Roussy Le Bourg / Les Jardins 12:52 A 17:52 18:51 A

ROUSSY LE VILLAGE - Dodenom / Pont 12:53 A 17:53 18:52 A

ROUSSY LE VILLAGE - Dodenom / Grand Rue 12:54 A 17:54 18:53 A

BASSE RENTGEN - Mairie Ecole (A) 12:57 17:57 18:56

RODEMACK - Esing (B) l 18:00 18:59

BASSE RENTGEN - Croisement 12:58 18:04 19:03

EVRANGE - Douane 13:01 18:07 19:06

EVRANGE - Route Nationale 13:02 18:08 19:07

HAGEN - Centre 13:05 18:11 19:10

HAGEN - Rue De La Republique 13:06 18:12 19:11

BASSE RENTGEN - Haute Rentgen / Chapelle 13:10 18:16 19:15


